



**2012년 3/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2012.04.01 ~ 12.31

스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다를없음을 증명합니다.

I. 요약 재무제표**II. 사업실적****III. 주요 경영효율 지표**

1. 손해율
2. 사업비율
3. 운영자산이익율
4. 자산운용율
5. 자산수익율
6. ROA, ROE
7. 자본의적정성

IV. 기타경영현황

1. 가중부실자산
2. 위험가중자산
3. 사회공헌활동 주요 현황
4. 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

V. 재무에 관한사항

1. 보험계약과 투자계약구분
2. 재보험자산의 손상
3. 금융상품 현황
4. 금융상품 공정가치 서열체계
5. 대손준비금 등 적립

VI. 재무제표

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표>

현예금 증가 및 매도가능금융자산의 증가는 추가 증가(186억)로 인해 운영자산의 투자 증가로 인해 증가하였음. 미수/미지급 미정산으로 인하여 기타자산/부채 증가 하였으며, 당기순이익(76억) 증가에 의한 이익잉여금 증가

(단위: 백만원)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011	증감액
현.예금 및 신탁	10,645	7,175	3,469
매도가능금융자산	109,659	91,425	18,235
대출채권	0	0	0
유형자산	220	232	-12
무형자산	177	177	0
기타자산	156,528	133,471	23,057
특별계정자산	0	0	0
자산총계	277,228	232,480	44,748
책임준비금	113,851	103,673	10,178
비상위험준비금	0	0	0
차입부채	0	0	0
기타부채	106,007	97,853	8,154
특별계정부채	0	0	0
부채총계	219,858	201,526	18,332
자본금	42,656	24,049	18,607
자본잉여금	0	0	0
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	148	-24	172
이익잉여금	14,567	6,930	7,637
자본총계	57,371	30,955	26,416
부채와자본총계	277,228	232,480	44,748

<요약 손익계산서>

FY2013 3분기 이후 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 수재 보험료가 205억 증가하였으므로, 출재 보험료가 85억원 증가하였음 또한 수재 보험금비용이 137억, 출재보험금이 48억 증가하였음. 준비금 전입액 58억 증가 및 사업비의 98억 증가에 따라 영업이익은 7억 감소하였음

(단위: 백만원)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
영업수익	157,177	137,715	19,463
영업비용	147,340	127,144	20,196
영업이익	9,837	10,571	-733
영업외수익	0	0	0
영업외비용	230	0	230
법인세차감전순이익	9,608	10,571	-963
법인세비용	1,970	2,213	-243
당기순이익	7,637	8,358	-721

II. 사업실적

FY2013 3분기 이후 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 종합보험 및 기타특종의 수재보험료(96억 증가) 및 수재보험금(47억 증가)이 증가하였으며, 순사업비는 기타특종의 수재이익수수료 증가로 인한 증가하였음

(단위: 백만원)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
수재보험료	117,580	103,600	13,980
수재보험금	73,726	68,736	4,990
순사업비	17,604	11,974	5,630

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

FY2013 3분기 이후 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 기타특종의 경과보험료 증가 및 발생손해액이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
발생손해액(A)	56,048	50,157	5,891
경과보험료(B)	82,056	70,584	11,472
손해율(A/B)	68.30%	71.06%	-2.76%

2. 사업비율

FY2013 3분기 이후 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 기타특종의 사업비가 36억 증가하였으며, 종합부문의 사업비가 13억 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
순사업비(A)	17,604	11,974	5,630
보유보험료(B)	77,620	62,545	15,075
사업비율(A/B)	22.68%	19.14%	3.54%

3. 운용자산이익율

FY 2011 3사분기 대비 채권 투자액이 242억 증가하였으며, 정기예금 투자가 30억원 감소하였음
채권투자의 결과로 투자영업이익의 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
투자영업손익(A)	3,043	2,458	584
경과운용자산(B)	107,569	91,481	16,087
운용자산이익률(A/B)	2.83%	2.69%	0.14%

* 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함

* 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용

* 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

TransAmericaRe의 계약 이전 및 증자로 인해 총자산이 증가하였으며, 추가 자금액의 투자로 인해 운용자산이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
운용자산(A)	120,304	97,876	22,428
총자산(B)	277,228	232,480	44,748
자산운용율(A/B)	86.79%	42.10%	44.69%

5. 자산수익율

운용자산 중 채권투자 증가로 인한 이자수익 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
투자영업손익(A)	2,246	1,680	566
기말 총자산(B)	253,333	196,982	56,351
자산수익율(A/B)	1.18%	1.14%	0.05%

6. ROA, ROE

FY 2011 3사분기 대비 당기순이익의 감소 및 기말자산과 자본의 증가로 인해 ROA 및 ROE 감소

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	4.00%	5.28%	-1.28%
ROE (Return on Equity)	23.06%	38.19%	-15.13%

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

(단위: 백만원)

구분	2012.12월	2012.9월	2012.6월
자본총계	57,371	37,512	35,523
자본금	42,656	24,049	24,049
자본잉여금	0	0	0
이익잉여금	14,567	13,265	11,449
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	148	198	26

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

(단위: 억원, %)

구분	2012.12월	2012.9월	2012.6월
지급여력비율(A/B)	333.28%	155.88%	194.33%
지급여력금액(A)	586	386	365
지급여력기준금액(B)	176	248	188
보험위험액	158	229	169
금리위험액	0	0	0
신용위험액	13	11	10
시장위험액	5	7	2
운영위험액	17	18	19

2) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

FY10 (281.90%), FY11(177.21%)으로 FY 09(2010.3.31)의 이후로 RBC 가 향상되고 있었으나, FY 11의 당기순손실의 발생으로 FY11의 RBC 비율이 크게 하락하였습니다. 이에 당 지정은 2012년 10월 중 추가 영업기금의 납입으로 인해 지급여력비율을 향상 시켰으며, 이후 RBC 비율은 200%를 초과할 것으로 기대하고 있습니다.

IV. 기타경영현황

1. 가중부실자산

미정산 보험미수금의 154억 증가와 유가증권 투자 282억 증가로 인한 분류대상자산의 증가로 인해 부실자산 비율이 하락하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
가중부실자산(A)	821	824	-3
자산건전성 분류대상자산 (B)	165,179	123,905	41,274
비율 (A/B)	0.50%	0.67%	-0.17%

2. 위험가중자산

FY11 3사분기 대비 국공채 및 해외 투자유가증권의 취득을 통해 위험가중자산의 비율이 증가하였고 총 수재금액의 증가와 미정산 보험미수금의 증가로 인해 총자산과 운영자산이 증가함

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY2012. 3/4분기	FY2011. 3/4분기	증감액
위험가중자산 (A)	66,615	37,144	29,471
총자산 (B)	189,000	140,493	48,507
비율 (A/B)	35.25%	26.44%	8.81%

3. 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2012 3분기	0	0	X	0	0	0	0	12	0	7,637

4. 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회, 공익	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
문화,예술, 스포츠	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
학술, 교육	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
환경	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
글로벌사회공헌	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
공동사회공헌	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
서민금융	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
기타	해당사항 없음	0	0	0	0	0	0
총계							

V. 재무에 관한 사항

1. 보험계약과 투자계약 구분

(단위:억원)

계정	구분	당분기	전분기
일반	보험계약부채	1,139	858
	투자계약부채	0	0
	소계	1,139	858
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소계	0	0
합계	보험계약부채	1,139	858
	투자계약부채	0	0
	소계	1,139	858

2. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당분기	전분기	증감액	손상사유
재보험자산	288	312	-24	미경과 준비금의감소
손상차손	0	0	0	
장부가액	288	312	-24	

3. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		당분기		전분기	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식 금융자산	0	0	0	0
	매도가능 금융자산	1,097	1,097	815	815
	만기보유 금융자산	0	0	0	0
	대여금 및 수취채권	0	0	0	0
	합계	1,097	1,097	815	815
금융부채	당기손익인식 금융부채	0	0	0	0
	기타 금융부채	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과측정)에 따른 금융상품 분류

4. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계			
		레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	합계
금융자산	당기손익인식 금융자산	0	0	0	0
	매도가능 금융자산	1,097	0	0	1,097
	합계	1,097	0	0	1,097
	금융부채	당기손익인식 금융부채	0	0	0

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

5. 대손준비금 등 적립

(단위:억원)

계정	전분기말	전입	환입	당분기말	
이익잉여금	대손준비금*	7	3	0	10
	비상위험준비금**	96	4	0	101
	합계	103	7	0	110

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

VI. 재무제표

1. 재무상태표

제 10 기 2012년 12월 31일 현재
 제 9 기 2012년 03월 31일 현재
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티한국지점

(단위:백만원)

과목	제 10 기	제 9 기
자 산		
I. 현금 및 예치금	10,645	7,175
1. 현금및현금성자산	10,645	7,175
II. 매도가능금융자산	109,659	91,425
III. 출재보험자산	28,794	31,813
IV. 기타자산	128,131	102,067
1. 보험미수금	111,212	97,757
2. 기타수취채권	16,207	3,296
3. 유형자산	220	232
4. 무형자산	177	177
5. 선급법인세	310	599
6. 기타자산	6	7
자 산 총 계	277,228	232,480
부 채		
I. 책임준비금	113,851	103,673
1. 지급준비금	74,665	61,137
2. 미경과보험료적립금	39,186	42,536
III. 기타부채	106,007	97,853
1. 보험미지급금	100,094	95,929
2. 기타미지급금	2,898	547
3. 이연법인세부채	2,297	706
4. 퇴직급여부채	700	652
5. 복구충당부채	18	18
부 채 총 계	219,858	201,526
자 본		
I. 자본금	42,656	24,049
1. 지정자본금	42,656	24,049
II. 기타포괄손익누계액	148	-24
1. 매도가능증권평가이익	148	-24
III. 이익잉여금	14,567	6,930
1. 미처분이익잉여금	14,567	6,930
자 본 총 계	57,371	30,955
부 채 및 자 본 총 계	277,228	232,480

2. 손익계산서

제 10 기 2012년 4월 1일부터 2012년 12월 31일까지
 제 9 기 2011년 4월 1일부터 2011년 12월 31일까지
 스킨리인슈어런스아시아퍼시픽티아일랜드한국지점

(단위:백만원)

과 목	제 10 기	제 9 기
I. 영업수익	157,177	137,715
1. 보험료수익	117,580	103,600
2. 재보험금수익	29,780	28,489
3. 이자수익	2,274	1,475
4. 투자영업수익	0	216
4. 외환차익	162	651
5. 외화환산이익	116	216
6. 수입경비	6,410	2,964
7. 기타의영업수익	856	104
II. 영업비용	147,340	127,144
1. 책임준비금전입액	7,619	1,787
2. 보험금비용	73,773	68,820
3. 재보험료비용	39,960	41,055
4. 투자영업비용	28	11
5. 사업비	24,870	15,042
6. 외환차손	703	372
7. 외화환산손실	387	56
8. 무형자산상각비	0	0
III. 영업이익	9,837	10,571
IV. 영업외수익	0	0
1. 영업외잡이익	0	0
V. 영업외비용	230	0
1. 유형자산처분손실	0	0
2. 영업외 잡손실	230	0
VI. 법인세비용차감전순이익	9,608	10,571
VII. 법인세비용	1,970	2,213
VIII. 당기순이익	7,637	8,358